
INFORMACIÓN DE LOS PUNTOS FIJOS DE 
CAPACITACIÓN DE LA PROVINCIA DE IMBABURA

CANTÓN SECTOR LUGAR DIRECCIÓN
DESCRIPCIÓN 

DEL LUGAR

DIAS 

ATENCIÓN
HORARIO

VIGENCIA DEL 

PUNTO DE 

ATENCIÓN

IBARRA

ESTADIO 

OLÍMPICO 

CIUDAD DE 

IBARRA

DELEGACIÓN 

PROVINCIAL DE 

IMBABURA

JAIME ROLDÓS 

AGUILERA Y 

SÁNCHEZ Y 

CIFUENTES

AUDITORIO
LUNES A 

DOMINGO

08:00-10:00 

10:00-12:00 

13:00-15:00 

15:00-17:00 

17:00-19:00

08-11-2022 

AL

04-02-2023

LA VICTORIA

PONTIFICIA 

UNIVERSIDAD 

CATÓLICA DEL 

ECUADOR - SEDE 

IBARRA

AV. JORGE 

GUZMÁN RUEDA Y 

AV. AURELIO 

ESPINOSA 

PÓLIT.CIUDADELA 

"LA VICTORIA"

AULAS
LUNES A 

VIERNES

08:00-10:00 

10:00-12:00 

13:00-15:00 

15:00-17:00

08-11-2022 

AL

04-02-2023

CENTRO UNIANDES IBARRA

JUAN DE SALINA Y 

JUAN JOSÉ 

FLORES

AULA
LUNES A 

VIERNES

08:00-10:00 

10:00-12:00 

13:00-15:00 

15:00-17:00

08-11-2022 

AL

04-02-2023

EL OLIVO

UNIVERSIDAD 

TÉCNICA DEL 

NORTE

AV. 17 DE JULIO 5-

21, IBARRA

AUDITORIO 1-

AUDITORIO 2

LUNES A 

VIERNES

08:00-10:00 

10:00-12:00 

13:00-15:00 

15:00-17:00

08-11-2022 

AL

04-02-2023

HUERTOS 

FAMILIARES

INSTITUTO 

SUPERIOR 

UNIVERSITARIO 

"JOSÉ CHIRIBOGA 

GRIJALVA"- ITCAA

AV. 13 DE ABRIL, 

CALLE EL ORO
AUDITORIO

LUNES A 

VIERNES

08:00-10:00 

10:00-12:00 

13:00-15:00 

15:00-17:00

08-11-2022 

AL

04-02-2023



INFORMACIÓN DE LOS PUNTOS FIJOS DE 
CAPACITACIÓN DE LA PROVINCIA DE IMBABURA

CANTÓN SECTOR LUGAR DIRECCIÓN
DESCRIPCIÓ

N DEL LUGAR

DIAS 

ATENCIÓN
HORARIO

VIGENCIA 

DEL PUNTO 

DE 

ATENCIÓN

OTAVALO

SECTOR 

NORTE

UNIVERSIDAD 

DE OTAVALO

CDLA. IOA. AV. 

DE LOS 

SARANCES S/N Y 

PENDONEROS

AUDITORIO 

IOA

LUNES A 

VIERNES

08:00-10:00 

10:00-12:00 

13:00-15:00 

15:00-17:00

08-11-2022 

AL

04-02-2023

SECTOR 

CENTRO

UNIDAD 

EDUCATIVA 

OTAVALO

ROCA Y 

PIEDRAHITA 

ESQUINA

AUDITORIO
LUNES A 

VIERNES

08:00-10:00 

10:00-12:00 

13:00-15:00 

08-11-2022 

AL

04-02-2023



INFORMACIÓN DE LOS PUNTOS FIJOS DE 
CAPACITACIÓN DE LA PROVINCIA DE IMBABURA

CANTÓN SECTOR LUGAR DIRECCIÓN
DESCRIPCIÓ

N DEL LUGAR

DIAS 

ATENCIÓN
HORARIO

VIGENCIA 

DEL PUNTO 

DE 

ATENCIÓN

COTACACHI

PARQUE 

CENTRAL

MUSEO DE LAS 

CULTURAS

GARCÍA 

MORENO Y 

BOLÍVAR

MUSEO DE 

LAS 

CULTURAS

LUNES A 

VIERNES

08:00-10:00 

10:00-12:00 

13:00-15:00 

15:00-17:00

08-11-2022 

AL

04-02-2023

WAMINKA 

RUMIÑAHUI 

S/N, SECTOR 

SAN 

TEODORO, 

SANTA ANA DE 

COTACACHI    

INSTITUTO 

SUPERIOR 

TECNOLÓGICO 

COTACACHI-

COISTEC

WAMINKA 

RUMIÑAHUI S/N, 

SECTOR SAN 

TEODORO.

AUDITORIO 

SEGUNDO 

RUIZ MORENO

LUNES A 

VIERNES

08:00-10:00 

10:00-12:00 

13:00-15:00 

15:00-17:00

08-11-2022 

AL

04-02-2023



INFORMACIÓN DE LOS PUNTOS FIJOS DE 
CAPACITACIÓN DE LA PROVINCIA DE IMBABURA

CANTÓN SECTOR LUGAR DIRECCIÓN
DESCRIPCIÓN 

DEL LUGAR

DIAS 

ATENCIÓN
HORARIO

VIGENCIA 

DEL PUNTO 

DE 

ATENCIÓN

ANTONIO 

ANTE
CENTRO

UNIDAD 

EDUCATIVA 

ALBERTO 

ENRÍQUEZ

GALO PLAZA 

LASSO 1009 

GENERAL 

ENRÍQUEZ. ·

SALA DE 

AUDIOVISUALES

LUNES A 

VIERNES

08:00-10:00 

10:00-12:00 

13:00-15:00 

15:00-17:00

08-11-2022 

AL

04-02-2023

PIMAMPIRO
BARRIO SAN 

PEDRO

UNIDAD 

EDUCATIVA LA 

DOLOROSA

GARCÍA MORENO 

1121 Y BOLÍVAR (A 

UNA CUADRA DEL 

REDONDEL)

AUDITORIO
LUNES A 

VIERNES

08:00-10:00 

10:00-12:00 

13:00-15:00 

08-11-2022 

AL

04-02-2023

URCUQUI CAHUASQUÍ

UNIDAD 

ECUCATIVA 

CAHUASQUÍ

SIMÓN BOLÍVAR Y 

JOSÉ CÓRDOBA

SALA DE 

PROFESORES

LUNES-

VIERNES

08:00-10:00 

10:00-12:00 

13:00-15:00 

08-11-2022 

AL

04-02-2023


